

## **Föräldrabidrag till UWC Bakgrundsinformation och regler**

### **1 Inackorderingstillägg**

Varje person som är folkbokförd i Sverige och som erbjuds en plats vid en UWC-skola ska söka inackorderingstillägg från Centrala Studiestödsnämnden (CSN). Bidragets syfte är att täcka utgifter för mat och husrum för elever som studerar på annan ort än där föräldrarna (eller vårdnadshavarna) bor. Eftersom ett UWC-stipendium täcker dessa kostnader ombeds vårdnadshavare att söka detta bidrag och överföra det beviljade bidraget till UWC Sverige.

Det är vårdnadshavares eller myndig elevs ansvar att ansöka om inackorderingstillägg. Den som inte ansöker om bidrag befrias inte från sitt betalningsåtagande gentemot UWC Sverige. Se därför till att ansöka i god tid, och allra senast i samband med att ditt barn åker iväg till UWC.

För att vara berättigad till bidraget är det viktigt att eleven fortsätter att vara folkbokförd i Sverige. Det är tillåtet även för den som studerar i ett annat land så länge den studerande är under 21 år gammal. Den som folkbokför sig i Norge skrivs automatiskt ut ur Sverige. Därför är det särskilt viktigt att undvika folkbokföring i Norge.

All information om hur man söker inackorderingstillägg hittar du på CSNs hemsida, <https://www.csn.se/bidrag-och-lan/studiestod/gymnasiestudier-utanfor-sverige.html>.

Inackorderingstillägget beviljas per läsår. Därför måste du som vårdnadshavare eller myndig elev ansöka om inackorderingstillägget inför varje läsårsstart, alltså totalt två gånger. Studieintyg måste fyllas i varje termin, alltså sammanlagt fyra gånger.

När en stipendiat fyller 18 år överförs ansvaret om att ansöka om och fullfölja åtagandet om inackorderingstillägget till eleven själv. Vi ber er hålla noggrann koll på detta.

## 2 Föräldraavgift

UWC Sverige tillämpar ett stipendiesystem som bygger på vårdnadshavarnas egen uppskattning av sin betalningsförmåga. Varje UWC-stipendium kostar (i genomsnitt) cirka 200 000 kronor för UWC Sverige även om priserna varierar mellan skolorna. Inackorderingstillägget från CSN täcker cirka 20 000 per år. I tabellen nedan kan du se vår rekommendation för storleken på föräldraavgiften som en funktion av vårdnadshavarnas sammanlagda inkomst. Utgångspunkten är att alla betalar minst 3 000 kronor i månaden, vilket enligt Konsumentverket<sup>1</sup> ungefär motsvarar matkostnaderna för att ha en tonåring boende hemma.

Om särskilt ömmande skäl föreligger kan föräldrar (vårdnadshavare) få även detta bidrag nedsatt, eller helt befrias.

Notera att avgiften till skolan, som UWC Sverige betalar, täcker kostnader för både fritidsaktiviteter (exempelvis idrott) och mat och husrum, utöver kostnader för undervisning och läromedel. UWC Sverige är beroende av att föräldrar bidrar i enlighet med sin betalningsförmåga för att vi ska kunna behålla ett fungerande stipendieprogram. Vi har dock valt att inte göra en formell behovsprövning utan istället lita på varje familjs egen bedömning av sin ekonomiska situation. Innan en elev börjar på en UWC-skola skall en eller bägge föräldrarna eller vårdnadshavarna skriva under en betalningsförbindelse som specificerar storleken på föräldraavgiften.

---

<sup>1</sup>Se <https://www.konsumentverket.se/globalassets/publikationer/privatekonomi/kostnadsberakningar-livsmedelskostnader-2023-konsumentverket.pdf>.

Årsinkomst	Rek avgift per månad
upp till 800 tkr	3 000 kr
800 tkr–1 200 tkr	3 000–4 000 kr
1 200 tkr–1 500 tkr	4 000–5 000 kr
1 500 tkr–1 800 tkr	5 000–7 000 kr
över 1 800 tkr	7 500 kr eller mer